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Budgetudvalgsmøde den 5. februar 2026, Diakonissestiftelsen,  
Søsterstuerne kl. 17-20 

 

Deltagere: Michael Krogstrup Nissen, Lisa Dahl Christensen, Johanne Øhlenschlæger, Karen Marie 
Olesen, Margrethe Winther-Nielsen, Birgitte Kvist Poulsen, Anne-Marie Grue Søby, Uffe Bøgelund 
Jensen Per Vibskov Nielsen, Søren Dalsgaard, Jonna Høegt, Finn Vejlgaard, Ulrich Piltoft, Henrik 
Bay, Johannes Gregers Jensen, Thomas Søborg Lassen og Jens Andersen. 
Afbud: Jakob Riis og Erling Støhrmann-Brun 

 

Referat:  

Mødet startede med en præsentationsrunde.  

Det blev aftalt, at fungerende budgetprovst og fungerende BU-sekretær udarbejder referatet fra 

dagens møde. 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 

 

2. Underskrift af referat fra sidste møde  

Referatet blev underskrevet. 

 

3. Godkendelse af Pixi-bog 

Formanden præsenterede Pixibogen, som er udsprunget af ideen om at beskrive udvalgets 

opgaver og processer i en overlevering fra et formandskab til et andet. 

Der blev foreslået små rettelser og stillet opklarende spørgsmål. 

Pixi-bogen er tænkt som et dynamisk dokument, der årligt opdateres. 

Ændringerne indarbejdes og Pixi-bogen behandles på et kommende møde til godkendelse. 

 

4. Godkendelse af Forretningsorden for Budgetudvalget for perioden 2025 til 2029 

Forretningsordenen blev godkendt. 
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5. Udpegning af budgetprovst 

Birgitte Kvist Poulsen blev udpeget som budgetprovst. I praksis arbejder Budgetprovsten 

sideordnet og ligestillet med provst Michael Krogstrup Nissen – ud fra en overordnet 

fordeling af fokusområder på driftsbevilling (BKP) hhv. kirkeudvikling og koordinering 

(MKN). Den nye organisering indarbejdes i Budgetudvalgets forretningsorden.  

 

6. Orientering 

a. Grundtvigs Kirke – stiftslån til kontorlokaler 

Der blev orienteret om Stiftsrådets godkendelse af et stiftslån til køb af 

kontorlokaler. Menighedsrådet forhandler med kommunen om lokaler. 

 

 

7. Ansøgning fra Bispebjerg-Brønshøj – konvertering af bevilling til merudgiftsønske 

BU godkendte konverteringen af midlerne fra lokalfinansieret præst til ny psykiatri på 

Bispebjerg Hospital fra 2025 på 450.000 kr. til et projekt i Emdrup kirke (deltids 

sognemedhjælper) om at fremme deltagelse i kirkelige og lokale sammenhænge gennem 

sprogstøtte, relationer og praktisk hjælp via den pakistanske menighed, der er knyttet til 

Emdrup Kirke. 

Menighedsrådets ansøgningen sendes ud med referatet. 

 

8. Nye Kirker – opsparingsplan: 

Opdateret opsparingsplan var udsendt til mødet og Finn Vejlgaard gennemgik tallene. 

Der indarbejdes en forklarende note vedr. de 30,0 mio. kr. til Islands Brygge sogn i 2018.  

Derudover uddybes forklaringerne vedr. Hyltebjerg. 

Den opdateret opsparingsplan sendes ud med referatet. 

 

a. Sydhavn 

Sydhavn sogn har sendt en udbetalingsplan for byggeriet, der viser at der er behov 

for at de resterende midler udbetales i 2027, da ligningen udbetales i 12- dele og 

derfor kan restbeløbet ikke være til rådighed for sognet i foråret/sommeren 2028, 

hvis en del af midler først udmøntes til budget 2028.  
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Indvielse til august 2028.  

Sognet er nu også i gang med kunst-projektet til kirkerummet. 

 

b. Ørestad 

Provst Michael Krogstrup Nissen orienterede om byggeriet.  

Der bygges og den står forventeligt færdigt 1. kvartal 2027. Der kommer en 

ansøgning til april-mødet, da der er tilstødt uforudsete udgifter i størrelsesorden 20-

25 mio. kr. 

 

c. Nordhavn 

Provst Birgitte Kvist Poulsen orienterede om dialogen med kommunen og BY- og 

Havn. Lokalplanen forventes vedtaget næste år. Pt. er der er to mulige grunde i spil. 

Når der er enighed om grunden, bliver der et behov for at kunne deponere midler til 

reservering af grunden. 

Der er aktiviteter i Tolvkanten. Tiny Church/Tolvkanten var blandt 

diplommodtagerne i 2026 hos Foreningen for Hovedstadens Forskønnelse. 

 

d. Hyltebjerg, genopførelse 

Provst Finn Vejlgaard orienterede om at udbuddet er afsluttet og at der er valgt 

hovedentreprenør (Einar Kornerup A/S samt underskrevet kontrakt, så 

genopbygningen kan gå i gang i foråret 2026.  Finn Vejlgaard orienterede om 

uoverensstemmelser med Forsikringsenheden vedr. Hyltebjerg kirkes 

egenfinansiering af genopbygningen. 

Menighedsrådets ansøgning og provstiudvalgets behandling samt stiftets 

godkendelse af økonomien i genopbygningen kommer på som et punkt til april 

mødet. 

 

9. Nedsættelse af anlægsgruppe 

Gruppen består af følgende medlemmer: 

Budgetprovsten står som mødeleder og indkalder. 
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Amagerbro: Erling Støhrmann-Bruun 

Bispebjerg-Brønshøj: Karen-Marie Olesen 

Nørrebro: Jonna Høegh 

Holmens Østerbro: Anne-Marie Søby Grue 

Valby-Vanløse: Henrik Bay 

Vor Frue - Vesterbro: Jens Andersen  

 

10. Emner til Temadagen 18. april 2026. 

Organiseringen og grundlaget for vores samarbejdet i BU 

Oplæg ved Klaus Kerrn-Jespersen om strategisk økonomi og BU opgaver: Hvordan 

demokratiseres BUs arbejde. 

Ordinært BU møde 

Høringen fra Stiftsrådet om samarbejder  

 

Temadagen planlægges af formand og budgetprovst. 

 

11. Eventuelt 

Provstiudvalgskonferencen på Sinatur Hotel Storebælt i Nyborg den 31. januar 2026 var der 

et oplæg fra provstierne i Århus om beredskab. I København er der behov for en fælles 

kontakt til kommunen i forhold til beredskabet. Domprovst Johannes Gregers Jensen blev 

udpeget. 

 

Næste møde – temadagen 18. april 2026 kl. 13 med efterfølgende middag 

 

 

 

Underskriftsark: 
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Provst Michael Krogstrup 
Nissen 

 Erling Støhrmann-Brun  Jakob Riis 
 
 
 
 

Provst Johanne Øhlenschlæger  Karen-Marie Olesen  Margrethe Winther-Nielsen 
 
 
 
 

Provst Birgitte Kvist Poulsen 
 
 
 
 

 Anne Marie Grue Søby  Uffe Bøgelund Jensen 

Provst Per Vibskov Nilsen 
 
 
 
 

 Søren Dalsgaard  Jonna Høegh 

Provst Finn Vejlgaard 
 
 
 
 

 Ulrich Piltoft  Henrik Bay 
 
 
 
 

Domprovst Johannes Gregers 
Jensen 

 Thomas Søborg Lassen  Jens Andersen 
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